گنبد کم ارتفاع مسجد حاوی خطوط اسلیمی است که به طرز باشکوهی بر زمینه خاکی رنگت گنبد گسترده شده وهماهنگی بی نظیری را به وجودمی آورد. محراب یی بدیل مسجد تاریخ ۱۰۲۸ ه.ق را نشان می دهد .

### مسجد امام :

در منتهی الیه جنوبی میدان نقش جهان مسجدی برپاست که نمونه ارزنده ای از معماری قرن ۱۱ هجری به شمار می رود .

ساختمان مسجد در سال ۱۰۱۹

هجری برابر با ۱۶۱۱ میلادی شروع شد ودر سال ۱۰۳۸ ه.ق به پایان رسید

سردر زیبای این مسجد با کاشی معرق است اما بقیه قسمت ها با کاشی خشت تزئین شده است بسیاری از مظلمین علت این تفاوت را عجله شاه عباس اول برای اتمام مسجد داشت . سردر ورودی رفیع و باشکوه با مناره های طرفین بر زیبایی بنا می افزاید .